

Perustuslakivaliokunnan mietintö 2/1996 vp

Hallituksen esitys laiksi Ahvenanmaan itsehallintolain muuttamisesta

Eduskunta on 7 päivänä toukokuuta 1996 lähettänyt perustuslakivaliokunnan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 43/1996 vp laiksi Ahvenanmaan itsehallintolain muuttamisesta.

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina lainsäädäntöneuvos Sten Palmgren ja lainsäädäntösihtööri Jannika Enegren-Åberg oikeusministeriöstä, vanhempi hallitussihtööri Katriina Alaviuhkola sosiaali- ja terveysministeriöstä, toimistopäällikkö Leena Piskonen valtiokonttorista sekä maaneuvos Roger Jansson ja vt. kansliapäällikkö Peter Lindbäck Ahvenanmaan maakuntahallituksesta.

Esityksessä ehdotetaan Ahvenanmaan itsehallintolakia muutettavaksi eläkkeitä, oppisopimusta ja nettobudjetointia koskevilta osin. Eläkkeitä ja oppisopimusta koskevissa muutoksissa on kysymys valtakunnan ja maakunnan välisen toimivallanjaon tarkistamisesta. Maakuntalailla voitaisiin säätää maakunnan talousarvion laati-

misessa noudatettavista budjettiperiaatteista. Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen, kun se on hyväksytty ja vahvistettu. Eduskunnan päätös itsehallintolain muuttamisesta on tehtävä perustuslainsäätämisjärjestyksessä.

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää lakiehdotusta tarpeellisenä ja puoltaa sen hyväksymistä sellaisenaan.

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen,

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamattomana.

Edelleen valiokunta ehdottaa,

että lakiehdotus käsiteltäisiin valtiopäiväjärjestyksen 67 §:n 2 momentissa säädettyllä tavalla.

Helsingissä 24 päivänä toukokuuta 1996

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Ville Itälä /kok, varapuheenjohtaja Johannes Koskinen /sd sekä jäsenet Esko Helle /vas, Gunnar Jansson /r, Ulla Juurola /sd, Anneli Jäätteenmäki /kesk,

Marjut Kaarilahti /kok, Juha Korkeaoja /kesk, Heikki Koskinen /kok, Risto Kuisma /sd, Osmo Kurola /kok, Johannes Leppänen /kesk, Riitta Prusti /sd, Veijo Puhjo /va-r ja Maija-Liisa Veteläinen /kesk.

